



INFORME MENSUAL DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS CONTRALORIA

Dirección : Carrera 14A No 9A-65

Teléfono : 8363362 - Fax: 8364285

SECCIÓN : 2205
UNIDAD EJECUTORA: 41
REGIONAL : 551
EMPRESA : EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO MUNICIPAL MANUEL CASTRO TOVAR
MES : 7
VIGENCIA : 2017

Código Contable	Tipo Gasto	Denominación del Numeral Rentístico	Presupuesto					Reconocimientos			Ejecutado	Recaudos			Saldo de Apropriación	Cuentas por Cobrar	
			Inicial	Traslados		Modificaciones		Definitivo	Meses Anteriores	Del Mes		Total	Meses Anteriores	Del Mes			Total
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
0		DISPONIBILIDAD INICIAL	0,00	0,00	0,00	716.923.637,92	0,00	716.923.637,92	716.923.637,92	0,00	716.923.637,92	100,00	716.923.637,92	0,00	716.923.637,92	0,00	0,00
00 1	22	DISPONIBILIDAD INICIAL	0,00	0,00	0,00	716.923.637,92	0,00	716.923.637,92	716.923.637,92	0,00	716.923.637,92	100,00	716.923.637,92	0,00	716.923.637,92	0,00	0,00
1		INGRESOS CORRIENTES	12.017.500.000,00	0,00	0,00	271.115.152,00	0,00	12.288.615.152,00	6.403.294.265,32	1.109.249.887,27	7.512.544.152,59	61,13	5.517.482.486,74	1.066.175.044,27	6.583.657.531,01	4.776.070.999,41	928.886.621,58
11		INGRESOS DE EXPLOTACION	12.017.500.000,00	0,00	0,00	240.284.075,00	0,00	12.257.784.075,00	6.372.427.188,32	1.109.242.887,27	7.481.670.075,59	61,04	5.517.123.784,74	1.066.168.044,27	6.583.291.829,01	4.776.113.999,41	898.378.246,58
111		VENTA DE SERVICIOS	12.000.529.035,00	0,00	0,00	240.284.075,00	0,00	12.240.813.110,00	6.364.374.688,32	1.108.982.887,27	7.473.357.575,59	61,05	5.509.071.284,74	1.065.908.044,27	6.574.979.329,01	4.767.455.534,41	898.378.246,58
11101 2	20	EPS-S-REGIMEN SUBSIDIADO	10.683.010.258,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.683.010.258,00	5.754.075.928,12	981.282.305,00	6.735.358.233,12	63,05	4.983.412.632,81	941.311.519,00	5.924.724.151,81	3.947.652.024,88	810.634.081,31
11102 2	20	EPS-REGIMEN CONTRIBUTIVO	5.011.642,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.011.642,00	13.012.142,00	1.912.188,00	14.924.330,00	297,79	2.333.930,00	875.337,00	3.209.267,00	-9.912.688,00	11.715.063,00
11103		ATENCION POBLACION NO CUBIERTA POR SUBSIDIO A LA DEMANDA	257.580.188,00	0,00	0,00	0,00	0,00	257.580.188,00	101.489.435,00	20.297.887,00	121.787.322,00	47,28	101.489.435,00	20.297.887,00	121.787.322,00	135.792.866,00	0,00
111032 3	20	SGP-APORTES PATRONALES	257.580.188,00	0,00	0,00	0,00	0,00	257.580.188,00	101.489.435,00	20.297.887,00	121.787.322,00	47,28	101.489.435,00	20.297.887,00	121.787.322,00	135.792.866,00	0,00
11104 2	20	ENTIDAD TERRITORIAL-PLAN DE INTERVENCIONES COLECTIVAS	500.000.000,00	0,00	0,00	240.284.075,00	0,00	740.284.075,00	269.194.209,08	67.298.552,27	336.492.761,35	45,45	201.895.656,81	67.298.552,27	269.194.209,08	403.791.313,65	67.298.552,27
11106 2	20	IPS-PRIVADAS	7.955.701,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.955.701,00	1.566.740,00	909.000,00	2.475.740,00	31,12	0,00	0,00	0,00	5.479.961,00	2.475.740,00
11107 2	20	IPS PUBLICAS	4.177.363,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.177.363,00	0,00	0,00	0,00	,00	0,00	0,00	0,00	4.177.363,00	0,00
11108 2	20	COMPANIA DE SEGUROS ACCIDENTES DE TRANSITO	13.322.626,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.322.626,00	14.143.554,00	1.659.609,00	15.803.163,00	118,62	9.635.956,00	501.403,00	10.137.359,00	-2.480.537,00	5.665.804,00
11109 2	20	ENTIDADES DE REGIMEN ESPECIALES	559.053,00	0,00	0,00	0,00	0,00	559.053,00	983.843,00	0,00	983.843,00	175,98	394.837,00	0,00	394.837,00	-424.790,00	589.006,00
11110 2	20	CUOTAS DE RECUPERACION	202.669,00	0,00	0,00	0,00	0,00	202.669,00	332.497,00	65.600,00	398.097,00	196,43	332.497,00	65.600,00	398.097,00	-195.428,00	0,00
11111 2	20	PARTICULARES	28.709.535,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28.709.535,00	10.788.100,00	1.598.700,00	12.386.800,00	43,15	10.788.100,00	1.598.700,00	12.386.800,00	16.322.735,00	0,00

Nombre reporte : PSRPIEjecucionMensualContraloria

Código Contable	Tipo Gasto	Denominación del Numeral Rentístico	Presupuesto						Reconocimientos				Recaudos			Saldo de Apropriación	Cuentas por Cobrar
			Inicial	Traslados		Modificaciones		Definitivo	Meses Anteriores	Del Mes	Total	Ejecutado	Meses Anteriores	Del Mes	Total		
				Adición	Reducción	Adición	Reducción										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
11112	2 20	CUENTAS POR COBRAR VIGENCIAS ANTERIORES	500.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500.000.000,00	198.788.240,12	33.959.046,00	232.747.286,12	46,55	198.788.240,12	33.959.046,00	232.747.286,12	267.252.713,88	0,00
112		VENTA DE OTROS BIENES Y SERVICIOS	16.970.965,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.970.965,00	8.052.500,00	260.000,00	8.312.500,00	48,98	8.052.500,00	260.000,00	8.312.500,00	8.658.465,00	0,00
11201	2 20	ARRENDAMIENTO Y ALQUILER DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES	16.970.965,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.970.965,00	8.052.500,00	260.000,00	8.312.500,00	48,98	8.052.500,00	260.000,00	8.312.500,00	8.658.465,00	0,00
12		APORTES	0,00	0,00	0,00	30.508.375,00	0,00	30.508.375,00	30.508.375,00	0,00	30.508.375,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.508.375,00
1202		DEPARTAMENTALES	0,00	0,00	0,00	30.508.375,00	0,00	30.508.375,00	30.508.375,00	0,00	30.508.375,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.508.375,00
120201	2 20	TBC DTAL CONT 1069	0,00	0,00	0,00	30.508.375,00	0,00	30.508.375,00	30.508.375,00	0,00	30.508.375,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.508.375,00
13		OTROS INGRESOS CORRIENTES	0,00	0,00	0,00	322.702,00	0,00	322.702,00	358.702,00	7.000,00	365.702,00	113,32	358.702,00	7.000,00	365.702,00	-43.000,00	0,00
1303	2 20	RECUPERACIONES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.000,00	7.000,00	43.000,00		36.000,00	7.000,00	43.000,00	-43.000,00	0,00
1304	2 20	INCAPACIDADES	0,00	0,00	0,00	322.702,00	0,00	322.702,00	322.702,00	0,00	322.702,00	100,00	322.702,00	0,00	322.702,00	0,00	0,00
2		INGRESOS DE CAPITAL	19.500.000,00	0,00	0,00	105.952.620,00	0,00	125.452.620,00	166.157.109,48	54.333.032,62	220.490.142,10	175,76	166.157.109,48	54.333.032,62	220.490.142,10	-95.037.522,10	0,00
201	2 21	RENDIMIENTOS FINANCIEROS	19.500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.500.000,00	4.446.888,23	166.026,85	4.612.915,08	23,65	4.446.888,23	166.026,85	4.612.915,08	14.887.084,92	0,00
202	2 21	VENTA DE ACTIVOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	288.450,00	0,00	288.450,00		288.450,00	0,00	288.450,00	-288.450,00	0,00
204	2 21	RECUPERACION DE CARTERA	0,00	0,00	0,00	102.729.617,00	0,00	102.729.617,00	102.729.617,00	42.627.648,00	145.357.265,00	141,49	102.729.617,00	42.627.648,00	145.357.265,00	-42.627.648,00	0,00
207	2 21	REINTEGROS CONCILIACION AP. PATRONALES	0,00	0,00	0,00	3.223.003,00	0,00	3.223.003,00	58.692.154,25	11.539.357,77	70.231.512,02	2179,07	58.692.154,25	11.539.357,77	70.231.512,02	-67.008.509,02	0,00
TOTALES			12.037.000.000,00	0,00	0,00	1.093.991.409,92	0,00	13.130.991.409,92	7.286.375.012,72	1.163.582.919,89	8.449.957.932,61	64,35	6.400.563.234,14	1.120.508.076,89	7.521.071.311,03	4.681.033.477,31	928.886.621,58

SERGIO MAURICIO ZUNIGA RAMIREZ
Gerente

RESPONSABLE DE PRESUPUESTO

42.081.002 Cot.
546 646 Nueva

Código Contable	Denominación del Numeral Rentístico	Presupuesto						Compromisos			Obligaciones			% Ejecutado	Pagos			Saldo de Apropiación	Cuentas por Pagar
		Inicial	Traslados		Modificaciones		Definitivo	Meses Anteriores	Del Mes	Total	Meses Anteriores	OBL's Del Mes	Total		Meses Anteriores	Del Mes	Total		
			Adición	Reducción	Adición	Reducción													
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
4	GASTOS DE OPERACION COMERCIAL Y PREST.SERVICIOS	935.000.000,00	50.000.000,00	58.000.000,00	100.000.000,00	0,00	1.027.000.000,00	903.615.960,00	105.086.141,00	1.009.702.101,00	857.953.088,00	6.420.300,00	864.373.388,00	98,32	852.733.845,00	6.731.243,00	859.465.088,00	17.297.899,00	150.237.013,00
41	GASTOS DE COMERCIALIZACION	575.000.000,00	0,00	53.000.000,00	0,00	0,00	522.000.000,00	407.092.004,00	102.560.828,00	509.652.832,00	396.751.304,00	6.420.300,00	403.171.604,00	97,63	391.768.404,00	6.494.900,00	398.263.304,00	12.347.168,00	111.389.528,00
411	COMPRA DE BIENES PARA LA VENTA	500.000.000,00	0,00	50.000.000,00	0,00	0,00	450.000.000,00	353.068.504,00	87.901.528,00	440.970.032,00	353.068.504,00	0,00	353.068.504,00	97,99	353.068.504,00	0,00	353.068.504,00	9.029.968,00	87.901.528,00
41101	PRODUCTOS FARMACEUTICOS	500.000.000,00	0,00	50.000.000,00	0,00	0,00	450.000.000,00	353.068.504,00	87.901.528,00	440.970.032,00	353.068.504,00	0,00	353.068.504,00	97,99	353.068.504,00	0,00	353.068.504,00	9.029.968,00	87.901.528,00
412	COMPRA DE SERVICIOS PARA LA VENTA	75.000.000,00	0,00	3.000.000,00	0,00	0,00	72.000.000,00	54.023.500,00	14.659.300,00	68.682.800,00	43.682.800,00	6.420.300,00	50.103.100,00	95,39	38.699.900,00	6.494.900,00	45.194.800,00	3.317.200,00	23.488.000,00
41201	SERVICIOS DE SALUD	75.000.000,00	0,00	3.000.000,00	0,00	0,00	72.000.000,00	54.023.500,00	14.659.300,00	68.682.800,00	43.682.800,00	6.420.300,00	50.103.100,00	95,39	38.699.900,00	6.494.900,00	45.194.800,00	3.317.200,00	23.488.000,00
42	GASTOS DE PRESTACION DE SERVICIOS	360.000.000,00	50.000.000,00	5.000.000,00	100.000.000,00	0,00	505.000.000,00	496.523.956,00	3.525.313,00	500.049.269,00	461.201.784,00	0,00	461.201.784,00	99,02	460.955.441,00	236.343,00	461.201.784,00	4.950.731,00	38.847.485,00
421	COMPRA DE BIENES PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS	360.000.000,00	50.000.000,00	5.000.000,00	100.000.000,00	0,00	505.000.000,00	496.523.956,00	3.525.313,00	500.049.269,00	461.201.784,00	0,00	461.201.784,00	99,02	460.955.441,00	236.343,00	461.201.784,00	4.950.731,00	38.847.485,00
42101	MATERIAL MEDICO QUIRURGICO	360.000.000,00	50.000.000,00	5.000.000,00	100.000.000,00	0,00	505.000.000,00	496.523.956,00	3.525.313,00	500.049.269,00	461.201.784,00	0,00	461.201.784,00	99,02	460.955.441,00	236.343,00	461.201.784,00	4.950.731,00	38.847.485,00
5	GASTOS DE INVERSION	302.460.000,00	133.000.000,00	0,00	0,00	0,00	435.460.000,00	386.897.253,00	0,00	386.897.253,00	386.897.253,00	0,00	386.897.253,00	88,85	368.680.253,00	18.217.000,00	386.897.253,00	48.562.747,00	0,00
51	PROGRAMAS DE INVERSION	302.460.000,00	133.000.000,00	0,00	0,00	0,00	435.460.000,00	386.897.253,00	0,00	386.897.253,00	386.897.253,00	0,00	386.897.253,00	88,85	368.680.253,00	18.217.000,00	386.897.253,00	48.562.747,00	0,00
511	FORMACION BRUTA DE CAPITAL	302.460.000,00	133.000.000,00	0,00	0,00	0,00	435.460.000,00	386.897.253,00	0,00	386.897.253,00	386.897.253,00	0,00	386.897.253,00	88,85	368.680.253,00	18.217.000,00	386.897.253,00	48.562.747,00	0,00
51101	PROYECTOS	302.460.000,00	133.000.000,00	0,00	0,00	0,00	435.460.000,00	386.897.253,00	0,00	386.897.253,00	386.897.253,00	0,00	386.897.253,00	88,85	368.680.253,00	18.217.000,00	386.897.253,00	48.562.747,00	0,00
5110101	CONSTRUCCION Y ADECUACION	130.000.000,00	56.000.000,00	0,00	0,00	0,00	186.000.000,00	185.897.253,00	0,00	185.897.253,00	185.897.253,00	0,00	185.897.253,00	99,94	185.897.253,00	0,00	185.897.253,00	102.747,00	0,00
5110102	PROYECTO DOTACION	25.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00	25.000.000,00	0,00	25.000.000,00	100,00	6.783.000,00	18.217.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00
5110104	PROYECTO COMPRA DE VEHICULOS	147.460.000,00	77.000.000,00	0,00	0,00	0,00	224.460.000,00	176.000.000,00	0,00	176.000.000,00	176.000.000,00	0,00	176.000.000,00	78,41	176.000.000,00	0,00	176.000.000,00	48.460.000,00	0,00
TOTALES		12.037.000.000,00	812.740.963,00	812.740.963,00	1.093.991.409,92	0,00	13.130.991.409,92	8.649.217.102,44	1.986.411.031,60	10.635.628.134,04	7.182.544.694,44	851.912.432,60	8.034.457.127,04	81,00	6.322.087.739,44	1.117.646.122,60	7.439.733.862,04	2.495.363.275,88	3.195.894.272,00

SERGIO MAURICIO ZUNIGA RAMIREZ
Gerente

PSRPS/Ejecucion/Presupuesto/Presupuesto

RESPONSABLE DE PRESUPUESTO

